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	Комитет по местному самоуправлению и связям с общественностью


              Комитет финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» направляет информацию о проведенных проверках  в первом  квартале 2019 года для размещения на сайте муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» согласно приложению.
Приложение на 2 л.
Председатель комитета финансов 
администрации МО «Кингисеппский
муниципальный район»                                                            Н.С.Корнеева
Калинкевич Л.М.
Тел.4-89-12
                                                                                                                                                                                 Приложение

Информация о проведенных проверках Комитетом финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»  в первом  квартале 2019 года

	Наименование проверяемого учреждения

	Дата проверки
	Тема проверки
	Краткие выводы
	Меры по устранению нарушений

	Администрация МО «Фалилеевское сельское поселение»
	12.02.2019-27.02.2019
	Внеплановая проверка целевого использования средств, выделенных из бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район» в 2018 году на капитальный ремонт Фалилеевского досугового центра и строительный контроль (технадзор) этого объекта  

	1. При проверке исполнения МК №0145300006018000002-0265091-01 от 10.04.2018г. выявлено:

- неправомерное расходование бюджетных средств на  сумму 196616,45 руб.,
- нецелевое использование бюджетных средств на сумму 9270,29 руб.
2. При проверке исполнения МК №12/11 от 12.11.2018г. выявлено неправомерное расходование бюджетных средств на  сумму 75494,26 руб.

	Выдано Предписание от 18.03.2019г. №05-06/304 по устранению выявленных нарушений в срок до 19.04.2019г. 



	Муниципальное автономное
учреждение 
«Олимп»

	28.02.2019-22.03.2019
	Плановая проверка финансово-хозяйственной деятельности
	Выявлены замечания и нарушения:
- план ФХД учреждения составлен и утвержден с нарушением требований порядка, утвержденного постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 21.12.015г. №2819 (с изменениями);

- в нарушение ст. 11 Закона №174-фз, п. 5.2.12, 5.12.13 не утверждены наблюдательным советом проект плана ФХД, отчетность;

- учетная политика учреждения сформирована не в соответствии с требованиями п.6 Инструкции №157н;

- бухгалтерский учет ведется с нарушением Закона №402-фз, Инструкций №157н, №183н, приказа №256н, Учетной политики учреждения; 

- не проведена инвентаризация финансовых обязательств, назначенная приказом учреждения №65/1-од от 30.11.2018г.; 
- в нарушение п.10 постановления администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 18.01.2018г. №64 по трем договорам на поставку товаров (за счет средств субсидии на выполнение муниципального задания) осуществлена 100 % предоплата;
- в нарушение п.9 Инструкции №33н годовая бухгалтерская отчетность составлена не на основе данных регистров бухгалтерского учета;

- выявлено неэффективное использование средств от приносящей доход деятельности в сумме 207153,56 руб.;

- неправомерно израсходованы средства учреждения в сумме 6120,00 руб.
	Выдано Предписание от 01.04.2019г. №05-06/340 по устранению выявленных нарушений в срок до 04.05.2019г. 




